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10000  SERVICIOS PERSONALES 45,444,991.34 221,513.48 45,223,477.8645,444,991.34

32,138,651.52 0.00 32,138,651.52Sueldos Básicos 32,138,651.52

2,666,448.28 0.00 2,666,448.28Decimotercer Mes 2,666,448.28

2,678,220.96 0.00 2,678,220.96Decimocuarto Mes 2,678,220.96

2,400,000.00 80,000.00 2,320,000.00Dietas 2,400,000.00

2,180,066.49 0.00 2,180,066.49Complementos 2,180,066.49

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,532,887.21 141,513.48 1,391,373.73Contribuciones para Seguro 
Social

1,532,887.21

420,633.87 0.00 420,633.87Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

420,633.87

38,109.83 0.00 38,109.83Horas Extraordinarias 38,109.83

1,384,973.18 0.00 1,384,973.18Contratos Especiales 1,384,973.18

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 952,500.00 0.00 952,500.00952,500.00

85,000.00 0.00 85,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

85,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Productos de Papel y Cartón 52,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

97,000.00 0.00 97,000.00Gasolina 97,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Diésel 140,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

44,000.00 0.00 44,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

44,000.00
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47,000.00 0.00 47,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

47,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Repuestos y Accesorios 55,000.00

22,500.00 0.00 22,500.00Prendas de Vestir 22,500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Herramientas Menores 3,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,944,239.45 6,975.00 20,937,264.4520,944,239.45

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

22,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

220,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos Nacionales 150,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Ceremonial y Protocolo 120,000.00

608,103.58 0.00 608,103.58Suministro de Energía 
Eléctrica

608,103.58

340,000.00 0.00 340,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

340,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

75,000.00 6,975.00 68,025.00Servicio de Internet 75,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 120,000.00

17,603,135.87 0.00 17,603,135.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,603,135.87

900,000.00 0.00 900,000.00Servicios Médicos 900,000.00

275,000.00 0.00 275,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

275,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

260,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,798,433.23 1,075.00 38,797,358.2338,798,433.23

3,292,789.31 0.00 3,292,789.31Beneficios Especiales 3,292,789.31

31,085,932.72 1,075.00 31,084,857.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

31,085,932.72

4,419,711.20 0.00 4,419,711.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,419,711.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 48,318,531.34 0.00 48,318,531.3448,318,531.34

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00

22,582,862.36 0.00 22,582,862.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

22,582,862.36
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1,920,000.00 0.00 1,920,000.00Tierras, Predios y Solares 1,920,000.00

18,640,668.98 0.00 18,640,668.98Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,640,668.98

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

25,000.00

4,650,000.00 0.00 4,650,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

4,650,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos para Computación 400,000.00

154,458,695.36 229,563.48 154,229,131.88Total: 154,458,695.36
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